

Møte 21.05.13

Tid:	08:30
Sted:	Møterommet, Njordveien 26
Til stede:	Steinar Halvorsen, Linda Martinsen, Arve Berntzen, Kai Edgar Flåten, Harald Olafson

Sak 4/2013: Fergesituasjonen i Vestre Loppa

Vedtak

Loppa næringsforening mener at situasjonen rundt fergetilbudet i Vestre Loppa er under enhver kritikk. Sambandet trafikkeres til vanlig av en gammel og umoderne ferge, M/F Hasfjord, som den siste tiden har vært mye ute av drift. Som erstatningsferge er gods båten Sørøy satt inn. Denne båten tar kun 11 passasjerer, og utfordringer med å få plass til biler gjør at det blir store forsinkelser på ruten.

Dette er en uholdbar situasjon både for befolkning og næringsliv i Vestre Loppa. Mange er avhengig av pålitelige ferger som både har nødvendig kapasitet til biler og passasjerer, og som holder rutetidene. At man i spesielle situasjoner må ta til takke med nødløsninger som Sørøy er forståelig. Men når dette blir mer regelen enn unntaket er det ikke akseptabelt lengre.

Det finnes mange eksempler på både lokale innbyggere og turister som har blitt igjen av ferga og ikke nådd helt nødvendige avtaler/aktiviteter. Bl.a. måtte en turistfamilie på ferietur hos Sandland Brygge leie minibuss for å nå fly i Alta, en ekstrakostnad på kr. 3 500,- som ikke fristet familien til gjenbesøk. Arbeidstakere som pendler mellom Nuvsvåg og Øksfjord kommer opptil 1 time senere på jobb enn vanlig pga. fergeforsinkelser. Dette har helt konkrete negative konsekvenser for innbyggere og næringsliv.

Loppa kommune har i perioden 2007 - 2012 vært omstillingskommune, og mye arbeid er gjort for å få til bedriftsetableringer, også i Vestre Loppa. Det er satset mye på fisketurisme, og dette har vært en suksess. Problemer i fergetrafikken slår svært negativt ut for disse bedriftene, og Loppa næringsforening ser med stor bekymring på denne situasjonen.

Hva ligger i avtalen mellom Boreal og Finnmark fylkeskommune når det gjelder erstatningsferge ved avbrudd? Og med tanke på kommende anbudsperiode, hva sier den nye avtalen om dette? Kan vi risikere at sambandet mellom Øksfjord og Vestre Loppa ikke blir trafikkert i det hele tatt ved evt. feil på den faste fergen?

At informasjon om ruteendringer og kapasitetsproblemer ikke blir informert tilstrekkelig om, gjør frustrasjonen ennå større. Pr. 21.06.13 var nyeste driftsmelding ang. rutetider på Boreals nettsider fra juni 2012. Her har Boreal helt klart noe å ta tak i. Når de reklamerer på nettsidene med "... service utover det forventede!" har de høye krav å leve opp til. Vi kan ikke se at bedriften har lykkes særlig godt med dette på fergesambandet i Loppa.

Loppa næringsforening forventer at noe blir gjort for å bedre kapasiteten og stabiliteten på fergerutene mellom stedene i Loppa kommune. Det må tas grep for å sikre at problemene som har vært i sommer blir løst umiddelbart, og at denne løsningen sikrer stabil og sikker drift av fergesambandet. Vi krever følgende tiltak gjort:

1. Det må skaffes tilfredsstillende erstatningsferge for M/F Hasfjord så snart som mulig.
2. Det må sikres gjennom driftsavtaler med framtidige kontraktører at tilfredsstillende materiell blir satt inn ved driftsstans.

Sak 5/2013: Sjøppelbokser i Øksfjord sentrum

Vedtak

Loppa næringsforening foreslår at bedriftene i Øksfjord går sammen om å kjøpe søppeldunker for utplassering i sentrum av bygda, 3-5 bokser bør være nok. Evt. reklame på boksene avklares av bedriftene.

Når det gjelder drift av boksene, dvs. tømning, foreslår vi følgende løsning:

1. I skoleferien, dvs. ca. 20 juni - 20 august, tømmes boksene regelmessig som en del av sommerjobb for ungdom. Dette bør være enkelt å organisere.
2. Fra ca. 1. mai - 20. juni, og fra ca. 20. august - 1. oktober, søker man å få tømning gjort på betalt dugnad av interesserte i Øksfjord. Det kan være en skoleklasse ifb. med skoletur, Øksfjord IL eller andre. Kostnadene til dette kan være et spleiselag mellom kommunen og næringslivet i Øksfjord.

Hyppighet på tømning må vurderes og justeres etter behov. Kanskje er det nok med 2 ganger i uka?

Møtet slutt kl.09.30

Arve Berntzen
Styreleder